
 
 

Zastupitelstvo obce Klenovice 

 
 

Zápis 
z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Klenovice č. 1/2022 

 
Den a místo zasedání: 19.10.2022 v novém sále místní restaurace Klenovice. 
Zasedání zahájeno: 19:00 hodin. 
 

*   *   * 
 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání zastupitelstva obce Klenovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin 
dosavadním starostou obce panem Mgr. Lubomírem Turínem (dále jako „předsedající“).  
Dne 17.10.2022 bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce 
podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném 
znění.  
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro 
podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasovaní (lhůta uplynula dne 7.10.2022, žádný návrh nebyl 
podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Klenovice 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10.10.2022 do 18.10.2022. Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že je přítomno 
sedm členů (z celkového počtu sedmi všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 
92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

*   *   * 
 

2) Složení slibu členy zastupitelstva 
 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. 
Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení 
slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji 
věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu 
obce Klenovice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné 
členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 
2). 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 

*   *   * 
 

3) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
V souladu s platným Jednacím řádem zastupitelstva obce Klenovice předsedající určil ověřovatele zápisu 
paní Šárku Hlasovou Dis. a pana Lubomíra Halašku, zapisovatelem pana Bc. Tomáše Doležala, s čímž 
přítomní zastupitelé souhlasili.  
 

*   *   * 
 



4) Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva 
a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny žádné návrhy na 
doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.  
Předsedající dal hlasovat o navrženém programu. 
 
     

  1) Zahájení 
  2) Složení slibu 
  3) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
  4) Schválení programu 
  5) Volba starosty a místostarosty 
  a) určení počtu místostarostů 
  b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o          
obcích)  
  c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
  d) volba starosty 
  e) volba místostarosty 
  6) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
  a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
  b) volba předsedy finančního výboru 
  c) volba předsedy kontrolního výboru 
  d) volba členů finančního výboru 
  e) volba členů kontrolního výboru 
  7) Kulturní komise 
  8) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) 
  9) Jednací řád zastupitelstva obce 
10) Cestovní náhrady poskytované zastupitelům obce 
11) Změna rozpočtu 
12) Stanovení ceny vodného na rok 2023 
13) Různé a diskuse 
14) Závěr 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje výše uvedený program zasedání. 
 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
 

Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/1/2022. 
 

*   *   * 
 

5) Volba starosty a místostarosty 
 

*   *   * 
 

a)Určení počtu místostarostů 
 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly vzneseny, 
proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 
 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
 

Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/2/2022. 
 

*   *   * 
 



b)Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 
 
Předsedající navrhl, aby nebyla určena žádná funkce, pro kterou by byli členové zastupitelstva dlouhodobě 
uvolněni. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon 
žádné funkce nebude žádný člen zastupitelstva obce dlouhodobě uvolněn. 
 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
 

Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/3/2022. 
 

*   *   * 
 

c)Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
 
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně 
hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy 
jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou předsedajícím 
spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající 
vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. 
Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení bude přistoupeno k volbě 
místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po 
platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. 
I přes úvodní konstatování předsedajícího, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, bude volba starosty a 
místostarosty probíhat veřejně, byl předložen návrh usnesení o veřejné volbě, o němž se hlasovalo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty. 
 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
 

Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/4/2022. 
 

*   *   * 
 

d)Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány následující 
návrhy: člen zastupitelstva pan Bc. Tomáš Doležal navrhl zvolit do funkce starosty pana Mgr. Lubomíra 
Turína. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice volí starostou obce Klenovice pana Mgr. Lubomíra Turína, nar. 
7.2.1957, bytem Klenovice 119. 
 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. 
 

Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/5/2022. 
 
Po volbě starosty zasedání i nadále předsedal Mgr. Lubomír Turín (dále jen „předsedající“), který byl 
opětovně zvolen starostou obce. 
 

*   *   * 
 

e)Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byl podán následující 
návrh: starosta obce pan Mgr. Lubomír Turín navrhl zvolit do funkce místostarosty pana Bc. Tomáše 



Doležala. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice volí místostarostou obce Klenovice pana Bc. Tomáše Doležala, nar. 
25.8.1983, bytem Klenovice 44. 
 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. 
 

Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/6/2022. 
 

*   *   * 
 

6) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
 

*   *   * 
 

a) Zřízení výborů a určení počtu jejich členů 
 
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor (§ 117 odst. 2 a § 
84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích), neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se 
zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 
2 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o 
obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen 
člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být 
starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na 
obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 
 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít 
tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 
 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
 

Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/7/2022. 
 

*   *   * 
 

b) Volba předsedy finančního výboru 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byly 
podány následující návrhy: starosta obce Mgr. Lubomír Turín navrhl zvolit do funkce předsedy finančního 
výboru paní Zdeňku Švecovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice volí předsedou finančního výboru paní Zdeňku Švecovou. 
 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. 
 

Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/8/2022. 
 

*   *   * 
 

c) Volba předsedy kontrolního výboru 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Byly 
podány následující návrhy: starosta obce Mgr. Lubomír Turín navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního 
výboru pana Jiřího Webera. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice volí předsedou kontrolního výboru pana Jiřího Webera. 
 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. 
 

Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/9/2022. 
 

*   *   * 
 

d) Volba členů finančního výboru 
 
Předsedající vyzval předsedkyni finančního výboru paní Zdeňku Švecovou k podání návrhů na členy 
finančního výboru. Paní Švecová za členy finančního výboru navrhla paní Marcelu Novotnou a paní Marii 
Stachovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice volí členy finančního výboru paní Marcelu Novotnou a paní Marii 
Stachovou. 
 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. 
 

Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/10/2022. 
 

*   *   * 
 

e) Volba členů kontrolního výboru 
 
Předsedající vyzval předsedu kontrolního výboru pana Jiřího Webra k podání návrhů na členy kontrolního 
výboru. Pan Weber za členy kontrolního výboru navrhl pana Lubomíra Halašku a pana Martina Krejču. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice volí členy kontrolního výboru pana Lubomíra Halašku a pana Martina 
Krejču. 
 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 2. 
 

Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/11/2022. 
 

*   *   * 
 

7) Kulturní komise 
 
Předsedající informoval zastupitelstvo, že dle § 122 odst. 1 zákona o obcích může rada obce zřídit jako své 
iniciativní a poradní orgány komise. Současně s tímto zmínil § 99 odst. 2 zákona o obcích, který uvádí, že 
v obcích, kde se rada obce nevolí, vykonává její pravomoci starosta. A dále poznamenal, že tuto pravomoc si 
nemůže podle zákona o obcích vyhradit zastupitelstvo, proto je pouze starosta obce tím, kdo zřizuje komise, 
jmenuje či odvolává předsedy a členy. 
Starosta obce pan Mgr. Lubomír Turín seznámil přítomné zastupitele a veřejnost se svým rozhodnutím, které 
učinil dle výše uvedeného, že tímto okamžikem zřizuje kulturní komisi a jmenuje její předsedkyní paní Šárku 
Hlasovou DiS.. Dále jmenuje členy kulturní komise, kterými jsou paní Olga Bělohlavová a paní Ivana Petrů. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice bere na vědomí zřízení kulturní komise v čele s paní Šárkou Hlasovou 
DiS. a členy paní Olgou Bělohlavovou s paní Ivanou Petrů. 
 

*   *   * 
 

8) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce 
 



Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o obcích a 
nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění, 
poskytována měsíční odměna dle dále uvedeného.  
 

*   *   * 
 

Odměna neuvolněného starosty 
Předsedající navrhl stanovit neuvolněnému starostovi obce měsíční odměnu ve výši 32.451,- Kč dle nařízení 
vlády č. 318/2017 Sb. Odměna je stanovena s účinností od 19.10.2022.  
Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili žádná 
stanoviska. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje 
panu Mgr. Lubomíru Turínovi odměnu za výkon funkce starosty jako neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 32.451,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 19.10.2022. 
 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. 
 

Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/12/2022. 
 

*   *   * 
 

Odměna neuvolněného místostarosty 
Předsedající navrhl stanovit neuvolněnému místostarostovi obce měsíční odměnu ve výši 26.551,- Kč  dle 
nařízení vlády č. 318/2017 Sb. Odměna je stanovena s účinností od 19.10.2022. 
Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili žádná 
stanoviska. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje 
panu Bc. Tomáši Doležalovi odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 26.551,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode 19.10.2022. 
 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. 
 

Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/13/2022. 
 

*   *   * 
 

Odměna předsedů výborů a komisí 
Předsedající navrhl stanovit každému neuvolněnému členovi zastupitelstva obce, který současně vykonává 
funkci předsedy výboru nebo komise, měsíční odměnu ve výši 2.950,- Kč s účinností od 19.10.2022. Odměna 
je stanovena dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb.  
Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili žádná 
stanoviska. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice v souladu s § 72, § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje 
neuvolněné člence zastupitelstva obce paní Zdeňce Švecové, která současně vykonává funkci 
předsedy finančního výboru, odměnu ve výši 2.950,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 
19.10.2022. 
 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. 
 

Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/14/2022. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice v souladu s § 72, § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje 
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce panu Jiřímu Weberovi, který současně vykonává funkci 
předsedy kontrolního výboru, odměnu ve výši 2.950,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode 
dne 19.10.2022. 
 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. 
 



Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/15/2022. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice v souladu s § 72, § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje 
neuvolněné člence zastupitelstva obce paní Šárce Hlasové DiS., která současně vykonává funkci 
předsedkyně kulturní komise, odměnu ve výši 2.950,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode 
dne 19.10.2022. 
 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. 
 

Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/16/2018. 
 

*   *   * 
 

Odměna členů výborů a komisí 
Předsedající navrhl stanovit každému neuvolněnému členovi zastupitelstva obce, který je současně členem 
výboru nebo komise, měsíční odměnu ve výši 2.458,- Kč s účinností od 19.10.2022. Odměna je stanovena 
dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb.. Jedná se o pana Lubomíra Halašku a  pana Martina Krejču. 
Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili žádná 
stanoviska. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice v souladu s § 72, § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje 
neuvolněným členům zastupitelstva obce panu Lubomíru Halaškovi a panu Martinu Krejčovi, kteří 
jsou současně členy kontrolního výboru, odměnu ve výši 2.458,- Kč měsíčně. Odměna bude 
poskytována ode dne 19.10.2022. 
 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 2. 
 

Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/17/2022. 
 

*   *   * 
 

9) Jednací řád zastupitelstva obce Klenovice 
 
Předsedající seznámil přítomné s § 96 zákona o obcích, který stanovuje, že „Zastupitelstvo obce vydá jednací 
řád, v němž stanoví podrobnosti o jednání zastupitelstva obce“. K naplnění tohoto ustanovení zákona byl 
používán stávající Jednací řád zastupitelstva obce, který byl schválen zastupitelstvem 11.11.2010. Protože 
jde o poměrně letitý dokument, byl zastupitelům předložen nový Jednací řád, který odráží i některé nové 
skutečnosti. Předsedajícím bylo provedeno shrnutí smyslu i obsahu předloženého jednacího řádu. 
Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili žádná 
stanoviska. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje nový Jednací řád zastupitelstva obce Klenovice. 
 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
 

Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/18/2022. 
 

*   *   * 
 

10) Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva obce 
 
Předsedající seznámil přítomné s § 84 odstavec 2 písmeno u) zákona o obcích, podle něhož je vyhrazeno 
zastupitelstvu obce stanovit zásady pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva obce (dále jen 
„zásady“). Tyto zásady je nutno stanovit, neboť cestovní náhrady uvedené v zákoníku práce se vztahují na 
zaměstnance. Členové zastupitelstva obce nejsou z pohledu zákoníku práce zaměstnanci, tudíž se na ně 
ustanovení o cestovních náhradách nevztahuje. Stanovování výše cestovních náhrad v připravených 
zásadách je provázáno se zákoníkem práce, a tudíž každá změna zákonných sazeb cestovních náhrad bude 
vždy automaticky promítnuta i do těchto zásad. Budou i nadále platit zásady schválené předchozím 
zastupitelstvem 11.11.2010. 



Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili žádná 
stanoviska. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí s platností Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům 
zastupitelstva obce schválených 11.11.2010. 
 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
 

Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/19/2022. 
 

*   *   * 
 

11) Změna rozpočtu 
 

Rozpočtové opatření 22/2022 

§ pol. text MD (Kč) Dal (Kč) 
1014   Ozdravování hospodářských zvířat, polních a 

speciálních plodin a zvláštní veterinární péče 
  30 000,00 

3745   Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   300 000,00 
6112   Zastupitelstva obcí   96 100,00 

    Výdaje celkem   426 100,00 
  8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 

účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, 
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv 

426 100,00   

    Financování celkem 426 100,00   

 
V tomto rozpočtovém opatření máme na straně výdajů celkem 426,1 tisíce korun takto: 30 tisíci posílíme 
deratizaci v obci, 300 tisíc putuje do péče o veřejnou zeleň – z toho 200 tisíc na náhradní výsadbu stromů 
v alejích a 100 tisíc údržbu a sečení, poslední částka 96,1 tisíce korun je na proplacení odchodného 
místostarosty. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje změnu rozpočtu provedenou rozpočtovým opatřením 
22/2022.  
 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
 

Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/20/2022. 
 

*   *   * 
 

12) Stanovení ceny vodného na rok 2023 
 
Společnost  Čevak a.s. předkládá tentokrát kalkulaci vodného pro nový vodohospodářský rok počínaje dnem 
1.1.2023, protože se změnila legislativa. Cena je i nadále dvousložková. Pohyblivá složka je navržena ve výši 
43,24 Kč/m3, což je navýšení o 4,96 koruny oproti uplynulému roku, tj. nárůst o 12,96%, s DPH jde o částku 
47,56 Kč/m3, navýšení o 5,45 Kč. Zvýšení ceny vody vyvolalo zdražení vody nakupované od vodárenské 
soustavy, dále růst mezd provozovatele vodovodní sítě a vyšší nájemné obci. Pevná  složka  zůstala na 300,- 
Kč za odběrné místo, respektive 1.043,- Kč v případě velkoodběru, ceny jsou bez DPH.  
Dále je stanoveno nájemné za pronajatý vodohospodářský majetek v roční výši 74.000,- Kč, které bude 
hrazeno ve čtvrtletních splátkách po 18.500,-Kč. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje cenu vody pro rok 2023 na 43,24 Kč/m3, za vodoměry podle 
velikosti  300,- respektive 1.043,- Kč/rok. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
 

Návrh usnesení byl přijat jako Usnesení číslo 1/21/2022. 
 



*   *   * 
 

13) Různé a diskuse 
 
V tomto bodu byl dán prostor všem zastupitelům a přítomným občanům obce, aby sdělili zastupitelstvu své 
podněty, návrhy a připomínky. 
 

• Paní Rosová s paní Vlnovou navrhly nevysazovat náhradní stromy, pokud nebude vyřešené 
odvodnění mokrých míst. To starosta slíbil dodržet včetně možnosti výsadby na druhou stranu cesty. 

• Poté starosta seznámil přítomné se všemi rozdělanými investičními akcemi v obci:   
- ve věci znečištěného rybníka proběhlo šetření OŽP Soběslav a na základě výsledků odebraných 
vzorků s prokázanou přítomností kyselin z kvašení bylo rozhodnuto, že dojde ke společnému setkání 
se zástupci Jasanky, bude se realizovat odklonění odpadní vody z areálu mimo nádrž, 
- do konce října bude vysázená březová alej podél cesty do Kamenných v počtu 50 ks, na kterou 
obec získala dotaci 250 tisíc korun ze SFŽP, spoluúčast obce je přes 100 tisíc korun, celkem jde o 
více jak 350 tisíc korun, 
- po vysazení aleje bude provedena oprava cesty do Kamenných, ale pouze na konec pozemku 
s tůněmi, asi 300 m, zde máme dotaci z POV kraje ve výši 266 tisíc, přičemž nabídková cena je něco 
málo přes 950 tisíc korun a v současné době čekáme na povolení rekonstrukce, skoro 700 tisíc hradí 
obec ze svých finančních prostředků, 
- v těchto dnech vrcholí dokončení rekonstrukce a intenzifikace naší nejstarší ČOV 150 EO, která má 
více jak 20 let starou technologii, což bude podpořeno z krajského grantového vodohospodářského 
programu částkou 724 tisíc, celkové náklady  jsou o více jak 2 miliony korun vyšší a jdou z rozpočtu 
obce, 
- po novém roce nám bude konečně dodán nový dopravní automobil pro naši zásahovou jednotku 
sboru dobrovolných hasičů za cílovou cenu 1,26 milionu korun, z čehož dotace z GŘ HZS činí 450 
tisíc korun, příspěvek KŘ HZS je 300 tisíc a spoluúčast obce bude kolem 410 tisíce korun, 
následují připravované investiční akce: 
- již na konci loňského roku jsme se rozhodli pro výměnu světel veřejného osvětlení v obci, nejprve 
byl zpracován odborný posudek o úspoře a tím se následně žádá o dotaci na 108 světelných bodů 
z celkového počtu 123, kde se předpokládá za výměnu celkem 1,87 milionu korun s podporou dotace 
v uznatelné výši 1,07 milionu korun z MPO, zbylý rozdíl 15 svítidel podél silnice 1/3 bude realizován 
mimo dotaci z prostředků obce, 
- ve fázi přípravy žádosti o dotaci je dlouhodobě požadovaný vodovod na Ovčín, kde mají obyvatelé 
problém se zásobováním pitnou vodou, nyní jsme zadali hledání vhodného dotačního titulu, který by 
nám s financováním pomohl a navíc tento vodovodní řad by se mohl prodloužit na obě strany podél 
stávající železniční trati do rekreačních lokalit. 

• Dále starosta informoval o současném stavu vývoje a nové situaci kolem odstranění opuštěné 
železniční trati. Na základě opatření NPÚ při ministerstvu kultury je vyjmut náš viadukt a tím i úplné 
odtěžování náspů, jak bylo dohodnuto a požadováno. Proto je v současné době navrženo jeho  
zachování, tím odtěžení náspů proběhne jen částečně a výsledkem bude vlnitý terén. 

• Paní Vacková se tázala, zda bude rozsvícen vánoční strom. Na to starosta odpověděl oklikou, že i 
přes potřebu úspor elektrické energie by k tomu mohlo dojít a doba svícení a asi i instalace další 
adventní výzdoby bude na kratší dobu, např. dva týdny. 

• Pan Chochola se ptal, zda projekt nové cyklostezky má pevně danou trasu nebo je možno ji měnit. 
Odpověď starosty byla, že cyklostezka na opuštěné trati musí být vedena v této stopě. 

• Zastupitel pan Weber měl dotaz, zda se o pozemky z bývalé trati bude starat každá obec samostatně 
nebo společně. Starosta sdělil, že každá obec samostatně na svém katastru.  

• Další dotaz pana Chocholy se týkal účelu cesty do Kamenných. Starosta řekl, že jde o přístup k tůním 
a lesu. K tomu se přidala i paní Janečková, zda to není drahé a zbytečné, neboť nevede nikam. 
Starosta zopakoval, že se postupně opravují všechny cesty ať už vedou kamkoliv. 

• Následující dotaz pana Chocholy byl na založení pracovní skupiny v obci. K tomu starosta uvedl, že 
máme potřebný počet pracovníků na drobné práce a někdy je velký problém někoho na práci vůbec 
najít. Na ostatní činnosti si obec najímá firmy. 

• Na to zastupitelka paní Švecová poděkovala za práci panu Vackovi a vyjádřila přání ve spolupráci na 
péči o vzhled obce i nadále pokračovat, což starosta potvrdil. 

• Paní Stachová se ptala na situaci kolem výstavby Na dílech. Starosta připomněl, že jde o plnění 
záměru dle územního plánu obce a studie zástavby, který se v současné době řeší s developerskou 
společností. Obec má všechny smlouvy schválené a předjednané. Kupní smlouva řeší prodej 



pozemků, smlouva o úschově platbu druhé splátky a plánovací smlouva zasíťování pozemků, což se 
po realizaci převede do majetku obce. 

• Opoziční kandidáti se dostali na téma místní školky, kterou měli ve svém programu. Dle starosty 
k tomu zatím není důvod, neboť v sousední Soběslavi jsou naše děti umístˇovány. Problémem 
nedostatečné kapacity jsou děti mladší 3 let, které do předškolního vzdělávacího zařízení dle platné 
legislativy nepatří. Případné vybudování předškolního zařízení vyžaduje nejprve změnu územního 
plánu, pak projekt a žádost o dotaci a nakonec vlastní výstavbu. Toto vše vyžaduje minimálně jedno 
volební období. Navíc provozování školky vyžaduje nemalé finanční náklady. 

• Paní Janečková navrhuje zvětšit současný sběrný dvůr, který je vzhledem k narůstajícímu počtu 
kontejnérů a  malý a nemůže tam vjet více aut. Starosta se domnívá, že na velikost obce stačí, ale je 
potřeba trpělivost a ukázněnost při odkládání odpadů a nepotřebných věcí. 

• Nakonec pan Chochola zpochybnil kvalitu vodovodní a kanalizační sítě, kritizoval pokládání nových 
povrchů na starou nevyhovující vodohospodářskou infrastrukturu a tvrdil, že nám i několik měsíců 
unikala voda do kanalizace z vadného vodovodu. K tomu starosta uvedl, že na zjištění úniku vody je 
instalováno čidlo napojené na dispečink dodavatele vody a pokud stěžovatel slyší protékat vodu ve 
společné kanalizace, tak je to normální, neboť jde o splaškovou, povrchovou a spodní vodu. Navíc 
kritická místa byla kontrolována kamerovým systémem a před každou nově rekonstruovanou ulicí se 
vše konzultuje s provozovatelem vodovodu. Vyměňuje se stará armatura na vodovodním řadu za 
novou a opravuje se kanalizace dle aktuální potřeby. Jinak její oprava by se řešila v případě obnovy 
bezvýkopovou technologií.  

• Paní zastupitelka Hlasová vyzdvihla práci starosty pro obec a poděkovala mu za jeho přínos při jejím 
budování  a rozvoji. 

• Na závěr starosta slíbil, že bude celé zastupitelstvo i nadále společně s ním pracovat pro rozvoj obce 
v příštích čtyřech letech a realizovat nové věci z volebních programů. Rovněž poděkoval přítomným 
za účast na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce. 
 

*   *   * 
 

14)  Závěr 
 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 22:35 hodin. 
 

*   *   * 
 

Přílohy zápisu 
1) Prezenční listina 
2) Listina prokazující složení slibu člena zastupitelstva 
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 26.10.2022 
 
Zapisovatel: Bc. Tomáš Doležal Bc. Tomáš Doležal v. r.    
  ...............................................................................................................   

 
 
Ověřovatelé: Šárka Hlasová Dis. Šárka Hlasová, DiS. v. r.  dne: 26. 10. 2022 
  ...............................................................................................................   .................................................................................... 

 
 
 Lubomír Halaška Lubomír Halaška v. r.  dne: 26. 10. 2022 
  ...............................................................................................................   .................................................................................... 

 
 
Starosta: Mgr. Lubomír Turín Mgr. Lubomír Turín v. r.  dne: 26. 10. 2022 
 



Příloha č. 1 
Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Klenovice – Prezenční listina 
 
 
 

Prezenční listina 
 
ze zasedání Zastupitelstva obce Klenovice konaného dne  19. 10. 2022 
 
 
 

 
Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce 
 

Podpis 

 
 
Bc. Tomáš Doležal 
 
 

 
 
Bc. Tomáš Doležal v. r. 

 
 
Lubomír Halaška 
 
 

 
 
Lubomír Halaška v. r. 

 
 
Šárka Hlasová  Dis. 
 
 

 
 
Šárka Hlasová, DiS. v. r. 

 
 
Mgr. Lubomír Turín 
 
 

 
 
Mgr. Lubomír Turín v. r. 

 
 
Martin Krejča 
 
 

 
 
Martin Krejča v. r. 

 
 
Zdeňka Švecová 
 
 

 
 
Zdeňka Švecová v. r. 

 
 
Jiří Weber 
 
 

 
 
Jiří Weber v. r. 

 
 



Příloha č. 2 
Zápisu z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Klenovice dne 19.10.2022. 
Listina prokazující složení slibu člena zastupitelstva obce. 
 
 

                                                           S l i b 
                                                       člena zastupitelstva obce 
 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, 
v zájmu obce Klenovice a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ ( § 69 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění ). 
 
 
Svým podpisem potvrzuji složení slibu. 
 
 
 

Jméno a příjmení Podpis 
 
 
Bc. Tomáš Doležal 
 
 

 
 
Bc. Tomáš Doležal v. r. 

 
 
Lubomír Halaška 
 
 

 
 
Lubomír Halaška v. r. 

 
 
Šárka Hlasová  Dis. 
 
 

 
 
Šárka Hlasová, DiS. v. r. 

 
 
Mgr. Lubomír Turín 
 
 

 
 
Mgr. Lubomír Turín v. r. 

 
 
Martin Krejča 
 
 

 
 
Martin Krejča v. r. 

 
 
Zdeňka Švecová 
 
 

 
 
Zdeňka Švecová v. r. 

 
 
Jiří Weber 
 
 

 
 
Jiří Weber v. r. 

 
 
 



Příloha č. 3 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Klenovice – Prezenční listina 
 
          Oznámení o ustavujícím zasedání zastupitelstva obce 
 
Obec Klenovice 
Obecní úřad Klenovice 
 
 

I N F O R M A C E 
 

o konání ustavujícího zasedání nově zvoleného Zastupitelstva obce Klenovice 
 
Obecní úřad Klenovice v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 
platném znění, informuje o konání ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Klenovice, svolaného 
dosavadním starostou obce Klenovice v souladu s § 91 odst. 1 zákona o obcích. 
 
Místo konání: Klenovice – nový sál restaurace, Klenovice č. p. 126 
Doba konání:  19.10.2022 od 19:00 
 
Navržený program: 
 
  1) Zahájení 
  2) Složení slibu 
  3) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
  4) Schválení programu 
  5) Volba starosty a místostarosty 
  a) určení počtu místostarostů 
  b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákon o obcích) 
  c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
  d) volba starosty 
  e) volba místostarosty 
  6) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
  a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
  b) volba předsedy finančního výboru 
  c) volba předsedy kontrolního výboru 
  d) volba členů finančního výboru 
  e) volba členů kontrolního výboru 
  7) Kulturní komise 
  8) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) 
  9) Jednací řád zastupitelstva obce 
10) Cestovní náhrady poskytované zastupitelům obce 
11) Změna rozpočtu 
12) Stanovení ceny vodného na rok 2023 
13) Různé a diskuse 
14) Závěr 
 
 
V obci Klenovice, dne  10.10.2022 
 
 
 
 
Mgr. Lubomír Turín v. r. 
dosavadní starosta obce Klenovice 
                                                                                                                  razítko obce  
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  10.10.2022 
Jméno a podpis: Mgr. Lubomír Turín v. r. 
 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 20. 10. 2022 
Jméno a podpis: Pavel Fitl v. r. 
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